
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100056

56

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. 1090 201917842 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Licenciatura) 150 (cento e cinquenta) UNIVERSIDADE TIRADENTES (398) SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES S.A Avenida Murilo Dantas 300, Campus Aracaju Farolândia
Farolândia Aracaju/SE

. 1091 201917918 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Bacharelado) 150 (cento e cinquenta) UNIVERSIDADE TIRADENTES (398) SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES S.A Avenida Murilo Dantas 300, Campus Aracaju Farolândia
Farolândia Aracaju/SE

. 1092 201917913 ENGENHARIA DE PETRÓLEO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) UNIVERSIDADE TIRADENTES (398) SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES S.A Avenida Murilo Dantas 300, Campus Aracaju Farolândia
Farolândia Aracaju/SE

. 1093 201918016 REDES DE COMPUTADORES (Tecnológico) 100 (cem) UNIVERSIDADE TIRADENTES (398) SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES S.A Avenida Murilo Dantas 300, Campus Aracaju Farolândia
Farolândia Aracaju/SE

. 1094 202031762 PSICOLOGIA (Bacharelado) 400 (quatrocentas) UNIVERSIDADE TUIUTI DO PARANÁ (355) SET SOCIEDADE CIVIL EDUCACIONAL TUIUTI
L I M I T A DA

Rua Sydnei Antonio Rangel Santos 245, Unidade SEDE Santo
Inácio Curitiba/PR

. 1095 202031770 PSICOLOGIA (Bacharelado) 480 (quatrocentas e oitenta) Universidade Universus Veritas Guarulhos (481) SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA S/S
LT DA

Praça Tereza Cristina 88, Guarulhos Centro Centro
Guarulhos/SP

. 1096 201812680 ENFERMAGEM (Bacharelado) 960 (novecentas e sessenta) Universidade Universus Veritas Guarulhos (481) SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA S/S
LT DA

Praça Tereza Cristina 88, Guarulhos Centro Centro
Guarulhos/SP

. 1097 201716084 DESIGN (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Universidade Universus Veritas Guarulhos (481) SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA S/S
LT DA

Praça Tereza Cristina 88, Guarulhos Centro Centro
Guarulhos/SP

. 1098 201813439 ODONTOLOGIA (Bacharelado) 600 (seiscentas) Universidade Universus Veritas Guarulhos (481) SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA S/S
LT DA

Praça Tereza Cristina 88, Guarulhos Centro Centro
Guarulhos/SP

. 1099 202019205 PSICOLOGIA (Bacharelado) 80 (oitenta) UNIVERSIDADE VALE DO RIO DOCE (513) FUNDACAO PERCIVAL FARQUHAR Rua Israel Pinheiro 2000, Campus Antônio Rodrigues Coelho
Universitário Governador Valadares/MG

. 1100 202018548 TURISMO (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) UNIVERSIDADE VEIGA DE ALMEIDA (165) ANTARES EDUCACIONAL S.A. Rua Ibituruna 108, Unidade SEDE Tijuca Rio de Janeiro/RJ

. 1101 202019504 PSICOLOGIA (Bacharelado) 240 (duzentas e quarenta) UNIVERSIDADE VEIGA DE ALMEIDA (165) ANTARES EDUCACIONAL S.A. Rua Ibituruna 108, Unidade SEDE Tijuca Rio de Janeiro/RJ

PORTARIA Nº 949, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, as Portarias Normativas nº 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, e a Nota Técnica nº 85/2021/CGLNRS/GAB/SERES, do Ministério da
Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na tabela do anexo, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do anexo desta Portaria, com as vagas totais anuais nele estabelecidas,
ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.
Art. 3º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte, nos termos do art. 10, § 3º do Decreto nº 9.235, de 2017 e dos

artigos 37 a 42 da Portaria MEC nº 23, de 2017.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ARAÚJO DE ALMEIDA

ANEXO

RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO

. Nº de
ordem

Registro e-MEC
nº

Curso Nº vagas totais anuais Mantida (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 202030923 DIREITO(Bacharelado) 224 (duzentas e vinte e
quatro)

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO
PARNAÍBA (749)

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE EDUCACAO E
CULTURA LTDA - APEC

Avenida Ininga 1201, Shopping Riverside, Andar 1 Jockey Club
Teresina/PI

. 2 201935845 ENGENHARIA ELÉTRICA(Bacharelado) 40 (quarenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA (593)

CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA CELSO
SUCKOW DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã 229, Maracanã Rio de Janeiro/RJ

. 3 201815978 E N F E R M AG E M ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO - UNIESP (1075) SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA
SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Rodovia BR-230, KM 14 S/N, Unidade SEDE Morada Nova
Cabedelo/PB

. 4 202031194 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO - UNIESP (1075) SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA
SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Rodovia BR-230, KM 14 S/N, Unidade SEDE Morada Nova
Cabedelo/PB

. 5 202031193 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 240 (duzentas e
quarenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO - UNIESP (1075) SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA
SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Rodovia BR-230, KM 14 S/N, Unidade SEDE Morada Nova
Cabedelo/PB

. 6 202030926 GASTRONOMIA(Tecnológico) 160 (cento e sessenta) Centro Universitário Academia (337) ASSOCIACAO PROPAGADORA ESDEVA Rua Halfeld 1179, Campus Academia de Comércio Centro Juiz
de Fora/MG

. 7 202030927 COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA ( B a c h a r e l a d o )

60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO
PAULO (1365)

INSTITUTO ADVENTISTA DE ENSINO Rua Pastor Hugo Gegembauer 265, Parque Ortolândia
Hortolândia/SP

. 8 202030933 DIREITO(Bacharelado) 112 (cento e doze) CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO
PAULO (376)

ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPACOES
S/A

Rua Afonso Celso 235, Vila Mariana Vila Mariana São
Paulo/SP

. 9 202030931 DIREITO(Bacharelado) 310 (trezentas e dez) Centro Universitário Anhanguera Pitágoras
Unopar de Campo Grande (926)

ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPACOES
S/A

BR 163 3203, Chácara das Mansões Campo Grande/MS

. 10 202030934 DIREITO(Bacharelado) 435 (quatrocentas e
trinta e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO EUFRÁSIO DE
TOLEDO DE PRESIDENTE PRUDENTE - TOLEDO
PRUDENTE (1841)

ASSOCIACAO EDUCACIONAL TOLEDO Praça Raul Furquim 09, Vila Furquim Presidente Prudente/SP

. 11 202030939 MARKETING(Tecnológico) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO ATENEU (2497) SOCIEDADE EDUCACIONAL EDICE PORTELA
LT DA

Avenida Coletor Antônio Gadelha 621, Unidade Acadêmica
Messejana Messejana Fortaleza/CE

. 12 202030938 DESIGN DE MODA(Tecnológico) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO ATENEU (2497) SOCIEDADE EDUCACIONAL EDICE PORTELA
LT DA

Avenida Coletor Antônio Gadelha 621, Unidade Acadêmica
Messejana Messejana Fortaleza/CE

. 13 202030940 SERVIÇO SOCIAL(Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO ATENEU (2497) SOCIEDADE EDUCACIONAL EDICE PORTELA
LT DA

Avenida Frei Cirilo 3840, Unidade Grand Shopping Messejana
Fo r t a l e z a / C E

. 14 201713403 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 15 (quinze) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

RUA APIACAS 320, UNIDADE JACAREPAGUA TAQUARA Rio de
Janeiro/RJ

. 15 201806402 EDUCAÇÃO FÍSICA(Bacharelado) 110 (cento e dez) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

Avenida Cesário de Melo 2571, UNIDADE CAMPO GRANDE I
Campo Grande Rio de Janeiro/RJ

. 16 201918005 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO(Bacharelado) 140 (cento e quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

RUA FONSECA 240, UNIDADE BANGU BANGU Rio de
Janeiro/RJ

. 17 201918007 ENGENHARIA CIVIL(Bacharelado) 140 (cento e quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

RUA APIACAS 320, UNIDADE JACAREPAGUA TAQUARA Rio de
Janeiro/RJ

. 18 201918905 ARQUITETURA E URBANISMO(Bacharelado) 130 (cento e trinta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

RUA FONSECA 240, UNIDADE BANGU BANGU Rio de
Janeiro/RJ

. 19 201918006 ENGENHARIA CIVIL(Bacharelado) 70 (setenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

Avenida Cesário de Melo 2571, UNIDADE CAMPO GRANDE I
Campo Grande Rio de Janeiro/RJ

. 20 201918004 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO(Bacharelado) 50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AUGUSTO MOTTA (277) SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSINO AUGUSTO
M OT T A

Avenida Cesário de Melo 2571, UNIDADE CAMPO GRANDE I
Campo Grande Rio de Janeiro/RJ

. 21 202113597 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO(Bacharelado) 55 (cinquenta e cinco) CENTRO UNIVERSITÁRIO BARRIGA VERDE (4163) FUNDACAO EDUCACIONAL BARRIGA VERDE Rua Pe.João Leonir Dall'Alba 601, Murialdo Orleans/SC

. 22 202030946 PUBLICIDADE E PROPAGANDA(Bacharelado) 50 (cinquenta) Centro Universitário Campo Limpo Paulista
(1273)

INSTITUTO DE ENSINO CAMPO LIMPO
PAULISTA LTDA

Rua Guatemala 167, Jardim América Campo Limpo
Paulista/SP

. 23 202030947 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 180 (cento e oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPOS DE ANDRADE
(1232)

ASSOCIACAO DE ENSINO CATEDRA Alameda Doutor Muricy 706, MURICY Centro Curitiba/PR

. 24 201917850 HISTÓRIA(Licenciatura) 120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPOS DE ANDRADE
(1232)

ASSOCIACAO DE ENSINO CATEDRA Rua Marumby 283, Campo Comprido Curitiba/PR

. 25 202030950 LO G Í S T I C A ( T e c n o l ó g i c o ) 120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPOS DE ANDRADE
(1232)

ASSOCIACAO DE ENSINO CATEDRA Alameda Doutor Muricy 706, MURICY Centro Curitiba/PR

. 26 202030949 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS(Tecnológico) 120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPOS DE ANDRADE
(1232)

ASSOCIACAO DE ENSINO CATEDRA Alameda Doutor Muricy 706, MURICY Centro Curitiba/PR

. 27 202030948 DESIGN DE MODA(Bacharelado) 120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPOS DE ANDRADE
(1232)

ASSOCIACAO DE ENSINO CATEDRA Rua Marumby 283, Campo Comprido Curitiba/PR

. 28 201816204 AG R O N O M I A ( B a c h a r e l a d o ) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICA DO
TOCANTINS (2365)

UNIAO BRASILEIRA DE EDUCACAO CATOLICA Rodovia TO 50 Km 08 S/N, Loteamento Coqueirinho - 2ª Etapa
Palmas/TO

. 29 201815974 E N F E R M AG E M ( B a c h a r e l a d o ) 420 (quatrocentas e
vinte)

CENTRO UNIVERSITÁRIO CELSO LISBOA (522) INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO CELSO
L I S B OA

Rua Vinte e Quatro de Maio 797, Sampaio Rio de Janeiro/RJ

. 30 202030954 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO CESMAC (621) FUNDACAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA-
F E JA L

Rua Professor Ângelo Neto (Antigo Colégio Guido de
Fontgalland) S/N, CAMPUS IV - Professor Elias Passos Tenório
Farol Maceió/AL

. 31 202030953 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 240 (duzentas e
quarenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO CESMAC (621) FUNDACAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA-
F E JA L

Rua Professor Ângelo Neto (Antigo Colégio Guido de
Fontgalland) S/N, CAMPUS IV - Professor Elias Passos Tenório
Farol Maceió/AL

. 32 201816201 N U T R I Ç ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 350 (trezentas e
cinquenta)

Centro Universitário CEUNI - FAMETRO (2147) IME INSTITUTO METROPOLITANO DE ENSINO
LT DA

Av Constantino Nery 1937 1937, Anexo 3 Chapada
Manaus/AM



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021083100066

66

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. 511 201722408 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 100 (cem) Faculdade Projeção de Sobradinho (1661) GUATAG - SOCIEDADE DE ASSISTENCIA
EDUCACIONAL LTDA

Quadra Quadra 2 Rua B s/n, Faculdade Projeção de Sobradinho
Setor Industrial (Sobradinho) Brasília/DF

. 512 202031489 GASTRONOMIA(Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE PROMOVE DE BELO HORIZONTE
(2450)

SEIM - SOCIEDADE EDUCACIONAL IRMAOS
MUNIZ LTDA

Rua Sarzedo 31, UNIDADE PRADO 2 Prado Belo
Horizonte/MG

. 513 202031490 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS(Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE PROMOVE DE TECNOLOGIA (2145) SEIM - SOCIEDADE EDUCACIONAL IRMAOS
MUNIZ LTDA

Avenida João Pinheiro 164, UNIDADE JOÃO PINHEIRO Centro
Belo Horizonte/MG

. 514 202031491 GESTÃO FINANCEIRA(Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE PROMOVE DE TECNOLOGIA (2145) SEIM - SOCIEDADE EDUCACIONAL IRMAOS
MUNIZ LTDA

Avenida João Pinheiro 164, UNIDADE JOÃO PINHEIRO Centro
Belo Horizonte/MG

. 515 202031492 LO G Í S T I C A ( T e c n o l ó g i c o ) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE PROMOVE DE TECNOLOGIA (2145) SEIM - SOCIEDADE EDUCACIONAL IRMAOS
MUNIZ LTDA

Avenida João Pinheiro 164, UNIDADE JOÃO PINHEIRO Centro
Belo Horizonte/MG

. 516 202031494 DIREITO(Bacharelado) 180 (cento e oitenta) FACULDADE QUIRINÓPOLIS (3252) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SUDOESTE
GOIANO LTDA - EPP

Rua Secundino Pereira Alves - Lote 01 - Quadra 07 , Residencial
Morumbi Quirinópolis/GO

. 517 202031495 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) FACULDADE RAIMUNDO MARINHO (5228) FUNDACAO EDUCACIONAL DO BAIXO SAO
FRANCISCO DR. RAIMUNDO MARINHO

Avenida Doutor Durval de Góes Monteiro 09757, FACULDADE
RAIMUNDO MARINHO Tabuleiro do Martins Maceió/AL

. 518 202031496 SERVIÇO SOCIAL(Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE RAIMUNDO MARINHO (5228) FUNDACAO EDUCACIONAL DO BAIXO SAO
FRANCISCO DR. RAIMUNDO MARINHO

Avenida Doutor Durval de Góes Monteiro 09757, FACULDADE
RAIMUNDO MARINHO Tabuleiro do Martins Maceió/AL

. 519 202031497 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE REGES DE RIBEIRÃO PRETO (4596) REDE GONZAGA DE ENSINO SUPERIOR -
R EG ES

Rua Doutor Benjamim Anderson Stauffer 801, Jardim Botânico
Ribeirão Preto/SP

. 520 202031498 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE REGES DE RIBEIRÃO PRETO (4596) REDE GONZAGA DE ENSINO SUPERIOR -
R EG ES

Rua Doutor Benjamim Anderson Stauffer 801, Jardim Botânico
Ribeirão Preto/SP

. 521 202031499 COMUNICAÇÃO SOCIAL(Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE REINALDO RAMOS (2845) CENTRO DE EDUCACAO SUPERIOR REINALDO
RAMOS S/C LTDA - CESREI - ME

Rua Fernandes Vieira 1210, Mirante Campina Grande/PB

. 522 202031500 DIREITO(Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE REINALDO RAMOS (2845) CENTRO DE EDUCACAO SUPERIOR REINALDO
RAMOS S/C LTDA - CESREI - ME

Rua Fernandes Vieira 1210, Mirante Campina Grande/PB

. 523 202031501 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE SALESIANA DOM BOSCO (2186) INSPETORIA SALESIANA MISSIONARIA DA
AMAZONIA

AVENIDA COSME FERREIRA 5122, ZUMBI DOS PALMARES
Manaus/AM

. 524 202031510 P S I CO LO G I A ( B a c h a r e l a d o ) 60 (sessenta) FACULDADE SANT ANA (2160) ASSOCIACAO MISSIONARIA DE BENEFICENCIA Rua Senador Pinheiro Machado 189, Centro Ponta Grossa/PR

. 525 202031502 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 120 (cento e vinte) FACULDADE SANTA CECÍLIA (652) VALE EDUCACAO SA Praça Barão do Rio Branco 59, Centro Pindamonhangaba/SP

. 526 202031506 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 40 (quarenta) FACULDADE SANTA MARIA (2158) LACERDA & GOLDFARB LTDA - EPP Br 230 Km S/N, Sítio Serrote Cristo Rei Cajazeiras/PB

. 527 202031507 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 360 (trezentas e
sessenta)

FACULDADE SANTA MARIA DA GLÓRIA (1850) ASSOCIACAO DE ENSINO EVEREST Rodovia PR-317 298, Campus Catuaí Parque Industrial
Maringá/PR

. 528 202031508 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE SANTA MARIA DA GLÓRIA (1850) ASSOCIACAO DE ENSINO EVEREST Rodovia PR-317 298, Campus Catuaí Parque Industrial
Maringá/PR

. 529 202031509 DIREITO(Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE SANTA MARIA DA GLÓRIA (1850) ASSOCIACAO DE ENSINO EVEREST Rodovia PR-317 298, Campus Catuaí Parque Industrial
Maringá/PR

. 530 202031513 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 200 (duzentas) FACULDADE SANTO AGOSTINHO (2275) ESMC EDUCACAO SUPERIOR LTDA Avenida Osmani Barbosa 937, UNIDADE SEDE Conjunto
Residencial JK Montes Claros/MG

. 531 202031514 DIREITO(Bacharelado) 300 (trezentas) FACULDADE SANTO AGOSTINHO (2275) ESMC EDUCACAO SUPERIOR LTDA Avenida Osmani Barbosa 937, UNIDADE SEDE Conjunto
Residencial JK Montes Claros/MG

. 532 202018686 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 80 (oitenta) FACULDADE SÃO LUÍS DE FRANÇA (1090) SOCIEDADE EDUCACIONAL E CULTURAL
SERGIPE DEL REY LTDA

Rua Pedro Paes Azevedo 853, Campus Salgado Filho FSLF
Salgado Filho Aracaju/SE

. 533 201710216 DIREITO(Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE SÃO SALVADOR (2581) SEEB - SOCIEDADE DE ESTUDOS EMPRESARIAIS
AVANCADOS DA BAHIA LTDA

Rua Professora Guiomar Florence 191, Parque Bela Vista
S a l v a d o r / BA

. 534 202031520 GESTÃO COMERCIAL(Tecnológico) 150 (cento e
cinquenta)

Faculdade SENAC Goiás (4162) SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL - SENAC

Avenida Independência 1.002, Campus Cora Coralina Setor
Leste Vila Nova Goiânia/GO

. 535 202031522 DESIGN DE MODA(Tecnológico) 240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE SENAC PERNAMBUCO (3996) SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL SENAC

Rua Marquês do Pombal 57, FACULDADE SENAC PERNAMBUCO
Santo Amaro Recife/PE

. 536 201914230 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 200 (duzentas) FACULDADE SKEMA BUSINESS SCHOOL (4053) SKEMA ESCOLA DE NEGOCIOS EIRELI Avenida do Contorno 5456, Sede Funcionários Belo
Horizonte/MG

. 537 201813131 E N F E R M AG E M ( B a c h a r e l a d o ) 50 (cinquenta) Faculdade SOCIESC de Jaraguá do Sul (3518) INSTITUTO EDUCACIONAL SANTA CATARINA
LTDA - EPP

Avenida Getúlio Vargas 268, Campus Jaraguá Shopping Centro
Jaraguá do Sul/SC

. 538 201816413 EDUCAÇÃO FÍSICA(Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE SOGIPA DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(5107)

FACULDADES INTEGRADAS DE FOZ DO IGUACU
LT DA

Avenida Benjamin Constant 80, São João Porto Alegre/RS

. 539 202031548 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) FACULDADE TECSOMA (1319) INSTITUTO TECSOMA LTDA - ITEC Rodovia MG 188, KM 167 s/n, Campus Fazendinha Fazendinha
Paracatu/MG

. 540 201812884 E N F E R M AG E M ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) FACULDADE TECSOMA (1319) INSTITUTO TECSOMA LTDA - ITEC Rodovia MG 188, KM 167 s/n, Campus Fazendinha Fazendinha
Paracatu/MG

. 541 202031549 PROCESSOS GERENCIAIS(Tecnológico) 80 (oitenta) FACULDADE UBS (2793) UNIAO DE DOCENTES DO BRASIL LTDA Avenida Paulista 302, Sede Faculdade UBS Bela Vista São
Paulo/SP

. 542 202031551 SERVIÇO SOCIAL(Bacharelado) 40 (quarenta) FACULDADE UNIÃO DE CAMPO MOURÃO
(12766)

INSTITUTO MAKRO UNIAO POS-GRADUACAO E
EXTENSAO LTDA

Rua Edmundo Mercer 608, Faculdade União de Campo Mourão
- sede Centro Campo Mourão/PR

. 543 200910496 LETRAS(Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE UNIBRASÍLIA SUL (1739) CESCO - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO
CENTRO OESTE LTDA

Rua 55 Lote 11, SÃO SEBASTIÃO Centro (São Sebastião)
Brasília/DF

. 544 202031556 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 80 (oitenta) FACULDADE ÚNICA DE TIMÓTEO (14242) FACULDADE UNICA LTDA Avenida Acesita 655, Campus Timoteo Olaria Timóteo/MG

. 545 202031557 GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS(Tecnológico) 80 (oitenta) FACULDADE ÚNICA DE TIMÓTEO (14242) FACULDADE UNICA LTDA Avenida Acesita 655, Campus Timoteo Olaria Timóteo/MG

. 546 201813156 E N F E R M AG E M ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) Faculdade Uninassau Aliança - Redenção (4197) CIESPI-CENTRO INTEGRADO DE EDUCACAO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Doutor Otto Tito 1771, Redenção Redenção Teresina/PI

. 547 202031559 DIREITO(Bacharelado) 320 (trezentas e vinte) FACULDADE UNINASSAU BELÉM (13982) FACULDADE MAURICIO DE NASSAU DE BELEM
LT DA

Travessa Quintino Bocaiúva 1808, Sede Nazaré Belém/PA

. 548 201816418 GESTÃO AMBIENTAL(Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE UNINASSAU BELÉM (13982) FACULDADE MAURICIO DE NASSAU DE BELEM
LT DA

Avenida Governador José Malcher 1332, Nazaré Belém/PA

. 549 201816417 GESTÃO HOSPITALAR(Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE UNINASSAU BELÉM (13982) FACULDADE MAURICIO DE NASSAU DE BELEM
LT DA

Avenida Governador José Malcher 1332, Nazaré Belém/PA

. 550 202031561 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 300 (trezentas) FACULDADE UNINASSAU NATAL (3853) SOCIEDADE EDUCACIONAL CARVALHO GOMES
LT DA

Avenida Prudente de Morais 3510, Lagoa Nova Natal/RN

. 551 202031564 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 150 (cento e
cinquenta)

Faculdade Uninassau Olinda - Nassau Olinda
(4742)

SER EDUCACIONAL S.A. Av. Marcos Freire 3707, Casa Caiada Olinda/PE

. 552 202031565 DIREITO(Bacharelado) 160 (cento e sessenta) FACULDADE UNINASSAU PARNAÍBA (1552) SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR PIAUIENSE
LT DA

Br 343 , Km 7,5 S/N, Floriópolis Parnaíba/PI

. 553 202031567 GASTRONOMIA(Tecnológico) 100 (cem) Faculdade UNIRB - ARACAJU (5362) UNIAO BRASILEIRA DE EDUCACAO LTDA Avenida Marechal Cândido Mariano da Silva Rondon , UNIRB
ARACAJU Jabotiana Aracaju/SE

. 554 202031566 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) Faculdade UNIRB - ARACAJU (5362) UNIAO BRASILEIRA DE EDUCACAO LTDA Avenida Marechal Cândido Mariano da Silva Rondon , UNIRB
ARACAJU Jabotiana Aracaju/SE

. 555 202031568 DIREITO(Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

Faculdade UNIRB - ARAPIRACA (3182) UNIDADE REGIONAL BRASILEIRA DE EDUCACAO
LT DA

RODOVIA AL - 220 S/N, UNIRB ARAPIRACA ARNON DE MELLO
Arapiraca/AL

. 556 202031570 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 200 (duzentas) Faculdade Unirb - Feira de Santana (1893) UNIDADE REGIONAL BAIANA DE EDUCACAO
LT DA

Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães Sn, Subaé Feira de
S a n t a n a / BA

. 557 201917859 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO(Bacharelado) 100 (cem) Faculdade Unirb - Feira de Santana (1893) UNIDADE REGIONAL BAIANA DE EDUCACAO
LT DA

Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães Sn, Subaé Feira de
S a n t a n a / BA

. 558 202031569 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 100 (cem) Faculdade Unirb - Feira de Santana (1893) UNIDADE REGIONAL BAIANA DE EDUCACAO
LT DA

Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães Sn, Subaé Feira de
S a n t a n a / BA

. 559 202031571 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 70 (setenta) Faculdade Unirb - Mossoró (1680) SOCIEDADE EDUCACIONAL MATER CHRISTI
LT DA

Avenida Francisco Mota 3310, UNIRB MOSSORO NOVA SEDE
Presidente Costa e Silva Mossoró/RN

. 560 202031572 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 70 (setenta) Faculdade Unirb - Mossoró (1680) SOCIEDADE EDUCACIONAL MATER CHRISTI
LT DA

Avenida Francisco Mota 3310, UNIRB MOSSORO NOVA SEDE
Presidente Costa e Silva Mossoró/RN

. 561 202029192 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 120 (cento e vinte) FACULDADE UNIRIO (900) CENTRO UNIVERSITARIO RIO MADEIRA -
CEURMA EIRELI

Rua Equador 1007, SEDE Nova Porto Velho Porto Velho/RO

. 562 202031545 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 100 (cem) Faculdade UNISUL de Florianópolis (3758) SOCIEDADE DE EDUCACAO SUPERIOR E
CULTURA BRASIL S.A.

Avenida Governador Ivo Silveira 1604, Campus Continente
Capoeiras Florianópolis/SC

. 563 201824102 R A D I O LO G I A ( T e c n o l ó g i c o ) 100 (cem) Faculdade Univeritas Universus Veritas de Belo
Horizonte (2885)

SER EDUCACIONAL S.A. Rua Diamantina 567, SEDE Diamantina Lagoinha Belo
Horizonte/MG

. 564 202031519 DIREITO(Bacharelado) 170 (cento e setenta) FACULDADES DOCTUM DE CARATINGA (1568) INSTITUTO ENSINAR BRASIL Rua João Pinheiro 147, CAMPUS - CARATINGA - CENTRO Centro
Caratinga/MG

. 565 201713574 CIÊNCIAS CONTÁBEIS(Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADES INTEGRADAS DE RONDONÓPOLIS
(1312)

FAIR EDUCACIONAL LTDA Rua Arnaldo Estevao de Figueiredo 758, Letra A terreo 1º 2º 3º
piso (parte superior) Centro Rondonópolis/MT

. 566 201713573 A D M I N I S T R AÇ ÃO ( B a c h a r e l a d o ) 120 (cento e vinte) FACULDADES INTEGRADAS DE RONDONÓPOLIS
(1312)

FAIR EDUCACIONAL LTDA Rua Arnaldo Estevao de Figueiredo 758, Letra A terreo 1º 2º 3º
piso (parte superior) Centro Rondonópolis/MT

luana.borba
Realce

luana.borba
Realce

luana.borba
Realce


